
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent het aanwijzen van een toezichthouder 

die bevoegd is toezicht te houden op het naleven van de tijdelijke maatregelen 

voor kinderopvang (Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang in verband 

met Tijdelijke wet maatregelen covid-19) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van wethouder Volksgezondheid, Zorg, Ouderen en Sport van 23 maart 2021, re- 

gistratienummer 21MO01024; 

  

gelet op: 

- artikel 1.61 van de Wet kinderopvang; 

- artikel 58r van de Wet publieke gezondheid; 

- titel 5.2 en afdeling10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- met de inwerkingtreding van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 aan de Wet publieke gezond- 

heid een aantal tijdelijke bepalingen is toegevoegd ten behoeve van de bestrijding van de covid- 

19 epidemie (hoofdstuk Va Wet publieke gezondheid); 

- een aantal van deze tijdelijke bepalingen ziet op de kinderopvang; 

- de directeur publieke gezondheid van de GGD bevoegd is toezicht te houden op de naleving van 

de tijdelijke maatregelen voor kinderopvang die voortvloeien uit hoofdstuk Va van de Wet publieke 

gezondheid; 

- het college hiertoe de directeur publieke gezondheid van de GGD dient aan te wijzen als toezicht- 

houder; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing 
De directeur publieke gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 1.61, tweede lid, van de Wet kinderopvang, voor zover dit ziet op de naleving van 

de bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang. 

Artikel 2 Bevoegdheid tot mandatering 
De directeur publieke gezondheid van de GGD Rotterdam-Rijnmond kan personen in haar dienst aan- 

wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 1. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezicht kinderopvang in verband met Tijdelijke 

wet maatregelen covid-19. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 maart 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 100801 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 100801 1 april 2021 1 



  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 25 maart 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 100801 1 april 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl/

